公司于2019年12月20日收到南充市顺庆区人民法院《民事判决书》（2019）川1302民初7543至7546号。判决狄晓东、

蔡元堂、刘恕良、张国新分别与四川金宇汽车城（集团）股份有限公司签订的《江苏智临电气科技有限公司股权转让协议》、

《支付现金购买资产协议》、《盈利预测补偿协议》于2019年11月8日解除；公司在本判决生效后三日内将所持有的智临电

气3.48%、1.46%、6.38%、2.65%股权分别变更登记在狄晓东、蔡元堂、刘恕良、张国新名下；狄晓东、蔡元堂、刘恕良、

张国新于本判决生效后三日内分别返还公司股权转让款4851120元、2035240元、8893720元、3694100元；张鑫淼根据法院判

决给公司出具了《解除通知函》，自《解除通知函》到达公司之日起，正式解除双方之间的《股权转让协议》、《支付现金

购买资产协议》以及《盈利预测补偿协议》，并立即生效。该案件具体内容详见公司于2019年12月24日披露的《重大诉讼进

展情况公告》。2020年1月6日，公司将持有智临电气股权已全部过户至狄晓东、蔡元堂、刘恕良、张国新、张鑫淼名下。为

妥善解决股转款退还问题，经友好协商，智临电气原股东另行制定了还款方案与计划，具体为：以智临股权作质押、分阶段

予以偿还。截止本报告披露日，公司已收到返还的股权收购款4500万元。

四川金宇汽车城(集团)股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   报告期内公司子公司北控聚慧与阳泉北控能慧新能源有限公司签订《D-POWER工业物联网平台软件产品购销合同》、《咨

询服务协议》，由北控聚慧向阳泉北控提供自主知识产权产品D-POWER工业物联网平台，并向其河坡发电公司上大压小2×

350MW超临界热电联产机组1号机组电锅炉调峰改造合同能源管理项目提供“数字化电蓄热调峰项目”流程域诊断、物流传输

模式、信息化集成规划与架构、自动化规划等方面的咨询服务，合同金额分别为软件产品采购费245万元整，咨询服务费80

万元整。该交易分别经公司第十届董事会第十六次会议、2020年第五次临时股东大会审议通过。具体详见公司2020年6月2

日披露的《第十届董事会第十六次会议决议公告》、《关于公司及子公司拟与关联方签订日常经营关联交易协议的公告》及

2020年6月19日披露的《2020年第五次临时股东大会决议公告》。

四川金宇汽车城(集团)股份有限公司 2020 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 350 0.00% 35,391,636   -350 35,391,286 35,391,636 21.70%

3、其他内资持股 350 0.00% 35,391,636   -350 35,391,286 35,391,636 21.70%

其中：境内法人持股   9,492,987   9,492,987 9,492,987 5.82%

   境内自然人持

股
350 0.00% 25,898,649   -350 25,898,299 25,898,649 15.87%

二、无限售条件股份 127,730,543 100.00%   350 350 127,730,893 78.30%

1、人民币普通股 127,730,543 100.00%   350 350 127,730,893 78.30%

三、股份总数 127,730,893 100.00% 35,391,636   0 35,391,636 163,122,529 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，有限售条件股份减少350股，系原职工监事潘建萍女士所持股份解除高管锁定形成；

2、新增有限售条件35,391,636股：其中7,620,000股，是新增的股权激励限售股。本次限制性股票激励计划的首次授予

日为 2019 年 12月 19 日，以 7.51 元/股向 10 名激励对象授限制性股票，股票上市日期为2020年1月7日；27,771,636股是

公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易新增股份，并经中国证监会《关于核准四川金宇汽车城（集团）

股份有限公司向甘海南等发行股份购买资产并募集配套资金申请的批复》（证监许可【2020】1222号）核准。公司向交易对

方甘海南发行7,434,167股股份、向段明秀发行2,710,711股股份、向苏州彭博创业投资企业（有限合伙）发行3,307,620股股份、

向广州至善创业投资合伙企业（有限合伙）发行2,572,665股股份、向广州尚智创业投资企业（有限合伙）发行2,154,286股股

份、向兴富投资管理有限公司－兴富1号战略投资基金发行723,463股股份、向张国勇发行1,856,317股股份、向陈培发行

1,518,805股股份、向王凯军发行1,420,693股股份、向蔡庆虹发行370,453股股份、向广州至尚股权投资中心（有限合伙）发